

Tabela 15. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Osielsko)

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]	
	struga Osielska	Zbiornik wodny w Osielsku
OChK Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy	znajduje się na terenie obszaru chronionego	3,1
OChK Zalewu Koronowskiego	1,3	3,0
Nadwiślański Park Krajobrazowy	znajduje się na terenie obszaru chronionego	2,2

Źródło: opracowanie własne

Teren wokół zbiornika wodnego jest porośnięty roślinnością niską o charakterze łąkowym. Brzeg zbiornika porastają liczne trzcinowiska. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią.

Przy strudze znajdują się pojedyncze drzewa w wieku przekraczającym 40 lat. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią.

Ze względu na występującą roślinność dokoła zbiornika należy wykonać inwentaryzację przyrodniczą, w celu uniknięcia zniszczenia miejsc lęgowych, czy siedlisk.

Planowane zagospodarowanie jest częściowo zlokalizowane na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy oraz Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. Obszar Chronionego Krajobrazu objęty jest *Uchwałą Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej obszarów chronionego krajobrazu*. Wszelkie zakazy obowiązujące na terenie Parku Krajobrazowego wymienione są w *Rozporządzeniu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2005 r. nr 20/2005 w sprawie Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego wraz ze rozporządzeniem zmieniającym (nr 6/2009 z dnia 13 maja 2009 r.)*.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W pobliżu wyznaczonego obszaru nie występują obiekty o wysokich walorach kulturowych. Najbliżej zlokalizowanym obiektem jest zespół kościoła parafialnego p. w. Narodzenia NMP obejmujący kościół kostnicę oraz cmentarz przykościelny z częścią działki nr 1081 w Osielsku. W kościele na uwagę zasługuje późnobarokowy, drewniany ołtarz główny, pochodzący z XVII w.